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FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelen minden nap, 

hétfő és 
úanepitáni nép kivételével.

A lep szellemi és anyag 
részére vonatkozó Összes 
dolgok a szerkesztőség és 
kiadóhivatalba intézendők.
SzerkMztökéf és kiadóhivatal:
III. kér Ölet, Arany jánoa-utca 8.

A fíZerkesztésért felelős: Hoílósy János, t Teiefonszáin:!41. I Laptuiajdonos: a Nyonndarészvenytársaság.

Luciferek.
A grófok meg mindig kísérletez- * 

nek. Az utolsó pillanatig, körömsza- ! 
udtig tartani akarják állasaikat, atne- | 
lyekből a felzuduló nemzeti elkesere j 
oes és demokratikus lendület ki akarja i 
őket vetni. A császári akarat, a régi ! 
osztrák politika nipgyűlóiő rendszere 
nel: védelmére sem kaptak ctár osz­
trák politikust, csupán magyar mágnás, 
az aszpik gerincű Andrássy Gyula vál­
lalkozott erre a dicstelen szerepre. Az 
első nap megadta Becs város a haza- 
áruló magyarnak a feleletet. Egész 
egyszerűen kötelet ígértek neki. i

Nem érnek el már semmit ezzel ; 
a kísérletezésekkel. Nem lehet a régi | 
uralmat tenia tani, amelyhez Magyar- > 
ország történelmének legsötétebb em- ■ 
fékéi tapadnak Nem maradhatnak to- ’ 
vábbra az ország urai azok, akik fej- ! 
jel vitték falnak a monarchiát és Ma- 1 
gyarországot. A verebek csiripelték év- ! 
tizedek óta, hogy a monarchiát egy •' 
esetleges háborúban a teljes felbomlás l 
veszelyczteti, de főúri gőggel mégis ! 
belevágtak egy háborúba, amelynek | 
diadalait előre szitták részeg illúzióikkal, i

Ez a szörnyű kísérlet kudarcot 
vallott. Most eppen Így folytatják rét- ; 
tünetes munkájukat a belpolitikában. 
Minden magyar polgár tisztán látja a ■■ 
helyzetet, hogy itt a további húzás- ; 
halasztással ezer és ezer magyar veszti 
e! drága életét, minden nap egy-egy 
megvét jelent es a belforradalom iehe- 
'őségét. Azért mégsem mennek a kuc­
kóba ezek a levitézlett alakok, hanem, 
mint a színházi sülyesztőn a bohócok, 
egymásután felbukkannak.

Ezek a kétlelkű mágnások és házi 
cselédeik most is azon az állásponton 
varrnak, hogy ha csak egy talpalatnyi 
tőid is marad meg az országból, nem 
öaj. csak azon ők maradjanak a kor 
lattan urak. A magyar polgárt és mun 
cast továbora is rabszolgának akarják 
tartani. A demokrácia Luciferjei ezek ; 
az urak. Egy talpalatnyi föld elég ne- ! 
kik, hol a tagadás lábát megveti, azt - 
hiszik, hogy a demokrácia világát raeg- 
dönthetik Ez a talpalatnyi föld ren- ; 
delkezésűkre áll nekik, de azon nem ; 
hatalmuk fog virulni, hanem a feledés ; 
sirdombja domborulni.

— Karácsonyi üdvözlet orosz 
fogságból. Kellemes karácsonyi üdvözle­
tét kívánnak lapunk utján a következő orosz 
fogságban levő kecskeméti katonák: Kere- 
k s Sándor S-écht.iyi-u. 8., Dózsa Dezső j 
F.ia u 7., Ho lo Miklós Klapka u 41 , Kiss , 
Jenő Víz A 10 Ooó Béla Vásári u 10.

Forradalom Budapesten és Bécsben.
A katonaság csatlakozott a Nemzeti Tanácshoz. 
A hadikabinet megalakulása. A postások 
és a vasutasok a ,Nemzeti Tanács* mellett. 

Prágában ünnepük a magyarokat.
A fegyveres hatalom 

a Nemzeti Tanács kezében
Budapest, okt. 31.

Szerda éjjel döntő események 
színhelye volt az ország fővárosa. A 
polgárság és munkásság lelkes töme­
gei tűntettek a Nemzeti Tanács mel­
lett. A rend fentartására kirendelt ka­
tonaság, amely az Astoria előtt fog­
lalt állást, cserben hagyta magyarul 
nera tudó parancsnokát és felesküdött 
a Nemzeti Tanácsnak. Gvorsegymás- 
utánban csatlakoztak azután lisztek, 
katonák, tengerészek, postások, telefon­
kezelők s a vasút személyzete.

Várkonyi tábornok 
átadja a helyőrséget

Budapest, ohtúber 31.

Éjjel fél 2 órakor Várkonyi tá­
bornok több törzstiszttel megjelent a 
Nemzeti Tanács előtt s átadta a fegy­
veres hatalmat a Nemzeti Tanácsnak. 
A tisztek, katonák s a polgárság tom­
boló lelkesedésben tö t ki, amikor a 
tábornok Károlyi Mihályi üdvözölte. 
A Nemzeti Tanács előtt bosnyák ka­
tonák gépfegyvereket állították fel s 
ezzel a tényleges hata'om Károlyi ke­
zébe került.

Forradalmi tün­
tetések Bécsben.

Becs, oki. 31.

A tegnapi nap Ausztriára is óriási 
változásokat hozott. A német Nemzeti 
Tanácsiak felesküdött a katonaság, a 
tisztek letépték sapkarózsáikat s a nép 
a köztársaság kikiáltását követelte.

A csehek ünnepük 
a magyarokat.

Prága, oki. 31.

A cseh köztársaság megalakulását 
a magyar katonaság nem akadályozta 
meg, sőt minden fegyvert és lőszert 
átadott. Az elvonuló magyar katoná­
kat mindenütt örömujjongással fo­
gadták. Prágában már minden m; 
gyár katona hazafelé tart

A Kecskeméti posta és táv­
írda összes személyzete a mai na­
pon egyhangú lelkesedéssel csat­
lakozott a Nemzeti Tanácshoz.

Nemzeti Tanács elfoglalta
a térparancsnokságot, postát.

Budapest, okt 31.

Késő éjjel a Nemzeti Tanács ka­
tonai ereje elfoglalta a térparancsnok­
ságot s megszállta a főpostát. A posta, 
telefow és távirda mától kezdve a Nem­
zeti Tanács rendelkezésére áll.

Utolsó események.
Budapest, okt. 31.

Késő éjjel megjelent a Nemzeti 
Tanács előtt Waiter ezredes, a katonai 
rendőrség parancsnoka is kijelentette, 
hogy legénységével együtt csatlakozik 
a Nemzeti Tanácshoz.

A tüntető tömeg a hajnali órák­
ban a honvédhadosztály által letartóz 
tatott összes foglyokat kiszabadította.

A Nemzeti Tanács két menet­
zászlóaljat küldött a magyar-horvát ha­
tár védelmére.

A Hadik kormány tagjai.
Budapest, okt 31.

Tegnap megalakult a Hadikkor­
mány s a minisztérium tagja: Návay 
Lajos, Huszár Károly, dr. Fenyő Miksa, 
Szabó István, gr. Teleki Pál, báró 
Kürthy Lajos. — Ez a kormány való­
ban pünkösdi királyság lesz.

A Nemzeti Tanács 
tárgyal az ántánttal.
A Nemzeti Tanács közvetlenül 

i tárgyal az ántánttal a rögtöni béke 
' és fegyverszünet kérdésében.
i Megjöttek a magyar katonák

A ma déli személyvonattal egy 
szakasz magyar baka vonult be a Kő 
rösi-utcán egy főhadnagy vezetésével. 
Sapkájukon nincs rózsa, vállukon 

i nincs fegyver. Prágából jöttek, a 
zászlóaljnak kvártélyt csinálni. 
Holnap már az is itt lesz.
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Kiürítjük a megszállott 
olasz területet.

Csapataink elhagyták Szerbiát,
öadjpest, okt. 31.

A mai hivatalos jelentés közli:
Olasz hadszíntér:

Számolva a népek tusiját befejező 
fegyverszünet és béke létrehozására irá­
nyuló, tibbször kifejezésre juttatott el­
határozásunkkal, olasz földön harcoló 
csapataink ki fogják üríteni a meg­
szállott területet.

Bélkeleti hadszíntér:
Szerbiában működő haderőink ke­

leti szárnya végrehajtotta az átkelést a 
Duna északi partjára. — A Száva és 
a Drina mellett a visszavonulás terv­
szerűen megy végbe. Az ellenség se­
hol sem nyoaiult utánunk.

Kecskemét csatlakozása 
a Nemzeti Tanácshoz.

A város közgyűlése már a közgyű­
lési tárgyak elökészitésének nehézkessége 
miatt nem fejezhette ki az igazsághoz hí­
ven Kecskemét városának állásfoglalását a 
nemzeti válsággal és a forrongó idők köj 
vetéléseivel szemben. Érezte ezt mindenki, 
aki a közgyűlésen megjelent, úgy, hogy a 
jelenvolt vezető férfiak kezdeményeztek 
olyan irányú mozgalmat, amely hűen 
fejezze ki Kecskemét népének igazi és a 
nagyidőkhöz méltó meggyőződését. Sándor 
István polgármester és Garzó Béla párt­
elnök csak úgy hevenyében hívtak össze 
egy értekezletet a városháza bizottsági ter­
mébe, amely azonban a megjelentek egyéni 
súlyánál és számánál fogva hatalmas de­
monstrációvá szélesült és a város történe­
tére, nagy jelentőségű hitvallás volt az uj, 
független Magyarország megteremtésére.

Kuruc Feja Dávid történelmi drámá­
ban szinrehozott kassai tanácsülés hason­
lított drámai súlyban és történelmi hangu­
latban ehhez az értekezlethez, amelyen a jö­
vendő fölötti suiyos aggodalomban is Kecs­
kemét és az ország jövője iránti nagy fe­
lelősség érzetében tanácskoztak az ország 
és város vitális érdekeiről. A gyűlés méltó 
volt az eseményekhez, ami kifejeződött a 
szónokok beszédében s a hozott hatá- 
rezatokoan is, A közelgő viharok egy ér­
zésbe és egy gondolatba forrasztották ősz- 
sze a kecskeméti sziveket és lelkeket,

Sándor István polgármester nyitotta 
meg az értekezletet s beszédében rámuta­
tott, hogy Kecskemét népének egységesen 
kell fellépni ezekben a sorsdöntő órákban 
és ennek a szinmagyar, független lakos­
ságnak az országban elismert tekintélyével 
keli követelni hazánk függetlenségét és a 
békét. Utána Bódi János beszéli és örö­
mét fejezte ki, hogy a polgárság magmoz­
dult Magyarország függetlensége mellett, 
amelyért való küzdelemben le kell omolni 
a válaszfalaknak elvek és pártok között. 
Dr. Fodor János főreáliskolai tanár mon­
dott ezután feltüést kellő beszédet, rámu­
tatott politikai életünk egyes kinövéseire, 
amelyeket azonban a mostani nemzeti küz­
delmekben el kell feledni és testvérként 
kell kezet fogni nagy céljaink elérésében. 
Nagy optimizmussal beszélt Magyarország 
történelmi és geográfiái egységének az 
ántánt által való elismeréséről.

__icgcsxYwm um
Dr. Lövi Ödön tartott ezután nagy­

hatású beszédet, amelyben kegyetlen igaz­
ságokkal mutatott rá az eddigi magyar po­
litika gerinctclenségére, amely a vidéki po­
litikai életet is megfertőzte. — Részéről 
nem ad amnesztiát azoknak a politizálok- 
nak, akik Kccsksmét népének nyilvánvaló 
érdekeivel szemben az osztrák politikát 
képviselték és terrorizálták, üldözték a tisz­
tességes függetlenségi pártembereket és 
szociálistakat. Rámutatott, hogy Magyar­
ország mágnásai és dzsentriéi eladták ezt 
az országot szőröstől bőröstől a kamaril- 
Iának és ennek elleneben jogot nyertek, 
hogy rabszolgaságban tarthassák a polgár­
ságot és a munkásságot. Jaj volt annak, aki 
meggyőződését bátran hirdetni merte. Kö 
vetelta, hogy a szervezendő alakulásban 

i kizárólag azok vigyenek vezető szerepet, 
akik a múltban is hirdették a Nemzeti Ta­
nács programmjában lefektetett elveket.

Garzó Béla minden pártnak és társa­
dalmi osztálynak együttműködését hangoz­
tatta, hogy a válságos idők nehéz helyze­
teiben biztonsággal megállhassunk. Kecske­
mét népe ma egységes a nemzeti akarat ér­
vényesítésében ma már mindenki függet­
lenségi és ennek megnyilatkoztatására fel­
tétlenül szükségesnek véli, olyan népgyülés 
azonnali megtartását, melyen Kecskemét 
egész népe kifejezésre juttathatja független­
ségi törekvéseit. Szegedi Lajos, a szociál­
demokrata párt elnöke követelte a Nemzeti 
Tanács helyi szervezetének megalakítását, 
mert a munkássák csak ezen az alapon 
működhetnek együtt a polgári pártokkal. 
Muraközy Gyula és Hetessy Kálmán tar­
tottak ezután hazafiságtől izzó lendületes 
és tartalmas beszédeket, melyekben rámu­
tattak a történelmi idők parancsoló szavaira, 
melyek úgy dörögtek füleinkbe, mint az 
Isten igéi. Szavaikat általam teszés és he­
lyeslés fogadta. Eötvös Nagy Imre szólalt 
azután nagy hatással: Le a kalappal Kos­
suth emléke előtt I A mai nagy napok az ö 
szabadságra követő politikáját igazolják s 
nekünk nincs más kötelességünk, követ­
nünk őt s eszméit valóra váltanunk. Dániel 
József hírlapíró ajánlotta a Nemzeti Tanács 
megalakítását, mert csakis ennek áll fel­
tétlen rendelkezésére a független sajtó, 
amelyre pedig politikai mozgalmoknak szük­
ségük van

Tóth László hírlapíró tartott azután 
ifjonti lelkesedéstől sugárzó beszédet, mely 
egészen felvillanyozta a lelkes hallgatósá­
got. Kűnt zúgott a tüntető diákság dina­
mikus erejű tüntetése, amelynek hullámain 
nemzeti Hymnuszunk gyönyörű akkordjai 
szállottak a terembe és ebben a szindtts 
keretben szó'altatta meg az itthon s a fron­
ton küzdő ifjúság lelkének zugó viszhang- 
jait. Markáns szavakkal festette az ország 
helyzetét s a vének bölcsességével szembe­
helyezte a fiatalság izzó szenvedélyeit. A 
mai nagy átalakulás nemcsak politikai, de 
társadalmi is, uj rétegek törnek fölfelé s a 
polgárság és munkásság törekvéseit leg­
jobban a Nemzeti Tanács prizmája tudja 
egységessé törni egyetlen nemzeti aka­
ratban.

Németh László hangoztatta, hogy tár­
sunk mindig lépést az eseményekkel, ame­
lyek rohanvást haladnak és törnek előre és 
álljunk mindig készen, hogy az események 
élére kerüljlnk. így tudjuk csak az egysé­
get biztosítani a különböző pártok és né­
pek között az országban. Dr. loó Gyula
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szavak helyett tetteket sürgetett: azonnali 
csatlakozást a Nemzet: Tanácshoz

Dr. Horváth Mihály einök szép be 
szépben foglalta össze az elmondottakat s 
feltette a kérdést: akar-e az értekezlet a 
Nemzeti Tanácahoz csatlakozni s hasonló 
lépésre felhívni Kecskemét és az Alföld 
egész népét. Az értekezlet egyhangúlag, lel 
kés éljenzés és tapsok között mondotta ki 
a csatlakozást s a helyi szervezet vezetésére 
26 tagú bizottságot választott, mely ott 
nyomban összeült s megbeszélte a nép- 
gyűléssel kapcsolatos teendőket

Az értekezlet megalakulásáról az éj 
folyamán értesítette gróf Károlyi Mihályt, r 
Nemzeti Tanács elnökéi

Éjjel Kecskeméten.
Tizenegy órakor ránk borul a sötét 

éjszaka. Lassú nyugalommal aluonak ki a 
vilanykörték, folyton vörösödnek, uto-so 
pillantást vetnek a főmérnök; hivatalra es 
jó éjszakát mondanak.

Ott maradunk szépen a vakgőtéiben, 
nem valami félhomályban Még az a sze­
rencse, hogy olyan abszolút sötétség van 
a mostani borús, esős éjszakákon, hogy 
ijedtünkben nekitámaszkodhatunk a sötét­
ségnek. Most megértem azt a bibliai jel 
leoizést, amely szerint olyan sötét volt, hogy 
a kereket hozzá lehetett a sötétséghez tá­
masztani. Én bizony legjobban szerettem 
volna a rámzuhanó sötétség elöl kereket 
oldani.

De nem könnyű dolog volt ebben az 
éjben megindulni Egy nagy tintacsöpp 
volt a város. De én elhatároztam, hogy 
kimegyek a vasúthoz és megnézem, hogy 
a város legalább egy petróleum lámpát 
meggyujtott e, hogy az utasok, akiket sor­
suk felénk szór, bejuthassanak a város 
középébe. Elhatároztam, hogy meggyőző­
dök meg van-e még egyáltalán a látóké­
pességem. Szél lévén, megfordultam és 
rágyújtottam. Sajnos, azonban a sötétség 
tői elfelejtettem visszafordulni és indultam 
el az állomáshoz. Kavarogtam, csavarog­
tam, hosszú volt nekem ez a Nagykőrösi 
utca, de mentem, mentem, mert látni akar­
tam a petróleum lámpát Végre egy nagy 
térségre értem. Nem láttam ugyan, de ügy 
éreztem, hogy ez térség. Talán a sétatér. 
De nem az volt. Mentem tovább. Egy­
szerre nekimentem egy nagy kőtömegceir 
Szörnyen megijedtem. L'gyan hol lehetek

A sötétben azután rájöttem egy szór 
nyű dologra. Arról győződtem meg, hogy 
hozzá lehet szokni aj sötétséghez. Az ember 
olyan, mint a vakondok, megszokja a vi­
lágosság ’ hiányát és látni kezd a vak éj­
szakában. Ez a látás inkább csak sejtes, 
de ez is valami. Most kezdtem megértem 
sok bölcsészt és politikust, akik a sötétség 
politikáját hirdetik, hogy ezek ezt is meg 
tudják szokni.

Elég az hozzá, hogy én a nagy álló 
más helyett neki mentem az uj főreálisko­
lának. Mégis nagy bölcsessége volt ez 
Kadának, hogy oda építtette a főreáliskolát. 
Védekezett előre a sötétségtől. Mert hi­
szen, tea nincs ott az a kőtömeg, én már 
kint lennék Köncsögön, aminek azonban 
meg lenne az az előnye, hogy ezt a kar­
colatot nem olvasnák

Ma este azonban mégis megnézem a 
petróleum lámpát FI
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Lapunk egyes száma 20 fillér.
Olvasó kazönségünknek nem kell 

hosszabban ismertetni, hogy az összes 
szükségleti cikkekben, milyen rendkívüli 
az áremelkedés. De sehol sem mutat­
kozik olyan aránytalan drágulás, mint 
a papírban és a nyomda-cikkekben. 
Papírt szerezni ma egyike a legnagyobb 
művészeteknek és nincs rá alku, azt 
kell érte fizetni, amit kérnek, mivel a 
lapnak meg kell jelenni. A többi áru 
is rendkívül megdrágult, az olaj, a fes­
ték, a munka. Ezt érzi mindenki a sa­
ját háztartásában is. Közönségünket 
azonban bőségesen kárpótoljuk azzal 
az újításunkkal, hogy lapunk rögtön 
ebéd után megjelenik fél 2 órakor, a 
budapesti, bécsi legfrissebb hírekkel, 
amelyek a reggeli lapokban sem jelen­
nek meg, csupán a másnapi lapokban.

A lap előfizetési ára: úgy helyben 
házhoz kihordva, mint vidéken postán 
küldve félévre 30 korona, negyedévre 
15 korona. Tisztelettel:

KECSKEMÉTI LAPOK.

A diákság tüntetése.
Míg fent a városháza bizottsági ter­

mében szónoklatok izzó tüzében tanács­
koztak a megjelent kecskeméti polgárok, 
azalatt megmozdult az utca népe is, ame­
lyet az ifjúság, meg pedig a középiskolás 
diákok ráztak fel nyugalmából és indítot­
tak lelkesedésbe.

Már tegnapelőttől kezdve nagy izga­
lom és lázas tanácskozások színhelye volt 
a diákok főtalálkozási helye, a mozgalom 
kiinduló pontja a KAC. tágas klubhelyi­
sége. A lázas tervezgelést lelkes terv kö 
vette. Úgyszólván rövid órák alatt a szép 
terv már kivitelre is került.

Vezérek köré csoportosulva megindult 
a munka. Míg többen csillapították és tü­
zelték a vor.akodókat és mérsékeltebbeket, 
addig mások röpcédulát szövegeztek és 
nyomtattak ki hirtelenébeti több, mint ezer 
példányban.

Számos diákot láttunk tegnap délben 
és kora délután a korzón és a többi népe­
sebb utcákon, kik gomblyukaikban nemzeti- 
szinü kokárdát viseltek és kipirult orcával, 
lelkes szemekkel osztogatták a röpcédulá­
kat, amelyen délutáni 6 órára hívták a pol­
gártársakat Magyarország függetlenségéért, 
a hazáért és Károlyi Miirályért tüntetni.

A többiek zászlókat kértek és kaplak 
a várostól s megbeszéléseket folytattak a 
főkapitánnyal. Nem akadt olyan, kinek ne 
lett volna égetően sürgős dolga. Meg is 
lett az eredmény.

Estefelé impozáns tömeg jelent meg 
a városháza elölt és fönti tanácskozás kö­
zepette harsányan zúgott fel a Himnusz és 
a békének, Károlyinak éljenzése. A tanács­
kozásokból előbb dr. Horváth Mihály kép­
viselő üdvözölte a tömeget, utána Sándor 
István polgármester. Az ifjúság részéről 
Kujáni János, Lukács Károly és Braunfeld 
válaszoltak, fiatal középiskolások. Nagyszerű 
látvány volt és lelkesítő.

A tömeg nem várta be a tanácskozás 
eredményét, amely a késő esti órákba nyúlt, 
hanem a polgármester üdvözlő beszéde 
után felvonult a körösi utcai korzón. Itt 
ezrek es ezrek csatlakoztak hozzájuk és a 
szélesen hömpölygő tömeghez Lukács Ká­
roly és Kujáni intéztek szónoklatokat. Este 
hét óra felé pedig nagyszerű jelszavak: 
•Éljen Károlyi Mihály! Hozzák haza kato­
náinkat az olasz frontról!« stb. között las­
sanként és csendesen szétoszlott a tömeg.

A spanyol járvány terjedése. 
A városi tiszti orvosi hivatalba okt 30-án 
az orvosok a gyógykezelésükben levő újabb 
*•7 spanyol beteget jelentettek be, az elhal­
tak száma 7. A kórházban 10 nőt és 3 
férfit ápolnak.

Tintái Hl NAPI HÍREK. TtiiiH Hl
Surkeiztöiég éi kiadóhivatal II!., Ariay JUai-otca S. 

Naptfri 1918. év, nevember bő 1„ péntek.
— Rom. ka Hí.: Mindsrenl ünnep. — Ptotestánii 
Miidszeat — Oörőf-orotz: 1918. év. október hó
19., Joel pv — Izraeliül: 5679 év, Marches 26 — 
Napkelte 6 óra 43 perc. — Napnyugta 4 óra 42 
perc. — Naphossza 9 óra 59 peré — Holdkelte 4 
óra 17 perc, éjjel. — Holdnyugta 3 óra 20 perc, dél­
után. — Ujhold november 3-án, 10 óra 02 perc, éjjel.

Időjárást A központi meteorologial Intézet 
Kecskemétre érkezett jelenléte r-érint a következő 
idő várhatói Snk helyen csapadék, — hűvös, — 
váltnzéknny.

— A járváaykórház ágyében dr. 
Csabay Géza t. főorvos nyilatkozatot kül­
dött hozzánk. Szerinte a városi kórházban 
két külön épületben 40 ágy áll a spanyol 
betegek rendelkezésére s ebből a legtöbb, 
ha 18 volt elfoglalva, vagyis fele se. Éppen 
azért nem hogy lázas, hanem lázmentes be­
teget se küldenek el. Elismeri a főorvos ur, 
hogy a fuvarhiány miatt sok baj van s 
ezen segíteni kell. — Készséggel elhiszűnk 
a főorvos urnák mindent, csak azt nem 
érijük, hogy miért van akkor teli a város 
panasszal ?

Próba előimádkozás. November 
1-én, azaz pénteken este és szombaton dél­
előtt az izr. templomban Mereminszky 
Jakab tatai főkántor fog előimádkozni.

Nem zárják be a színházat és 
mozit Dr. Csabay Géza városi tiszti főorvos 
javaslatot tett a városi tanácsnak a spanyol 
járványnak súlyos formában való terjedése 
miatt a színház és a mozi bezárására, a 
tanács nem fogadta ei az indítványt azon 
okolásra támaszkodva, hogy a népgyü'.ések- 
nek és csoportosulásoknak egyébként sem 
lehet útját állni, ha pedig ezen gyűlések 
szétoszlatásáról nem lehet szó, miért tenné 
a tanács kétségessé a színtársulat és mozi 
existenciáját ? Hogy erre nem tudta magát 
elhatározni a tanács, azt még csak megértjük, 
de hogy az egészségügyi tanács eddig más 
téren is vonakodott, helyesebben mondva 
nem tudott erélyesebb és hathatósabb óv­
intézkedéseket hozni a járvány csökkenté­
sére, nem tudjuk megérteni. Szégyene Kecs­
kemétnek ezen tehetetlenség, akkor midőn 
csak tegnap is, de így van ez napról-napra, 
7 halottat vitt áldozatul a spanyol járvány. 
Mikor alakul meg a járvány bizottság és 
mikor fog végre valahára hathatósabban 
intézkedni?!

Felhívás. Fruktus Részvénytársaság 
tisztelettel felhívja a termelő közönséget, 
hogy mindazok, akik terményeiket a társa­
ságnak adták el és erről haszonrészesedési 
könyvecskét kaptak, ezen könyvecskéiket 
1918. november hó 30 ig a társaság irodá­
jában (Széchenyi tér 5 sz. alatt) a hivatalos 
órák alatt, d. e. fél 9—12-ig és d. u 2—5-ig 
elismervény ellenében adják át. Mindazon 
termelők, akik a fenti idő alatt a haszon­
részesedési könyvecskéiket be nem szol­
gáltatják, az alapszabályok 11. §-a értelmé­
ben a haszonrészesedési jogosultságukat 
elvesztik.

* A mazi előadásai november else­
jétől, úgy hétköznap, mint ünnepnap d. u. 
5—7 és 9 órakor kezdődnek. Azzal, hogy 
hétköznap is 5 órakor kezdi meg előadásait 
a mozi, sokak, különösen a fiatal leányok 
óhajának tesz eleget a mozi mindig előzé­
keny igazgatósága.

— Dr. Hlrsch Ernő orvos, rendel 
Nagykőrösi utca 35. szám alatt.

— Spanya Józsefné névre kiállított 
Lisztigazolványt és Cukorjegyet tegnap egy 
fiú a piactéren talált és azt behozta szer­
kesztőségünkbe. Igazolt tulajdonosa azt ná­
lunk átveheti.

3. oldai.

A „Kecskeméti Lapok“nak 
délután 2 órától este 6 óráig a 
piactéren és a kávéházakban való 
árusítására árúsitókat keresek. 
Homoki Vince, V.k.,Bercsényi n,4.
Kukoricaszár és répa eladó 
Klapka-utca 26. szám alatt. 5^5

Felhívás.
Felhívom a villanyáram fogyasztó 

közönséget, hogy a már előirt szep­
tember havi villanyáraindijat a ja­
vasaim! pénztárnál 14 nap alatt 
mindenki befizesse, mert az áram 
kikapcsolása mellett a tartozás végre 
hajtás utján fog behajtatni.

Kecskemét 1918. október 30.
sast Száké Gyula jav. ügyv

Egy tűzőleány és egy csizma­
munkás azon n al fölvétetik 

özv. Szappanos Mihályiénál,
Vörösmarty utca 6. szóm alatt 5100 

Mindenféle kész asztalos munkák 
jutáayos áron kaphatók 

Zana Imre asztalos-mesternél.
IV. kér., Borz utca 16 szám alati. 5242 

Frfpcítpm 37 őrlő-közönséget, 
LllCollvlll hogy malmom 
2-1 kától állandóan üzemben lesz. 
Árpahántolást is elfogadok. — Egy 
intelligens fiatal nő házvezető-nőnek 
felvétetik. Szentkirályi Tóth Vin ee

hengermalma, Szentkirály. 5268

Egy ügyes fűszeres-segéd
azonnal felvétetik

Szathmáry János füszerBzíefébei, 
Szentmiklósi-utca. wt

FlíldÓ Fölei Törökfái dűlő 3. szám 
LldUU IUIU. alatt,avárostol 3 kilóméterre; 
Sikari Kovács Gábor szomszédságában levő 
14 és fél hold szántó jó tanya épületek­
kel ellátva eladó; értekezhetni Herceg 
Gáb o r tulajdonossal, VI. kér. Szultán 

utca 16. szám alatt. 5268

Figyelmeztetés.
Mindazok, kiknek takarmány vagy 

szalma készlete két helyen van, rekvi- 
ráló lapjaikkal vagy ha ilyent nem kaptak 
a nélkül haladéktalanul jelentkezzenek 
a Gazdasági Egyesület mint bizományos 
hivatalában.

Aki 8 napon belül nem jelentke­
zik, annak úgy takarmány, mint szalma 
készlete elrekviráltnak tekintik s ka­
tonai igákkal a tulajdonos kárára és veszé­
lyére be fog szállíttatni.

Kecskemét, 1918 október 29.
Sándor Istvá-a 

5231 polgármester.

Önkéntes árverés lesz 
november hó 5 én, kedden reggel 9 
órakor, Wesselényi utca 6. szám alatt (izr. 
templom udvatban) Özv. Fehér István- 
nénál, ahol eladásra kerülnek: szoba, 

konyha bútorok és ruhanemnek. 5248

Sertéshizlalók Gőzmalmi R.-társasaga 
őrlési tanúsítvány mellett minden 
nemű gabona feldolgozását elvállalja.

Előállít: grizt, grizes és dupla- 
grizes, valamint nullás, főző és kenyér­
liszteket, árpa és tengeri-darát, kifo­
gástalan minőségben. Köles-kása beren­
dezése la rövid Időn belül üzem­
ben lesz.

Kívánságra a gabonát a háztól elho­
zatja, az őrleményt hazaszálHItatja.

A közönséget lelkiismeretes, pontos 
és előzékeny kiszolgálásról biztosítja.
S247 Az igazgatóság



KeCSKEMCTI UtttL okfrl.

Frledrlch Wilhelm életbiztosító R. T.
Budapest, IV , Kossuth Lajos-utca 17.

A'.*a-fU’.»N iMfrea Vagyas tfibb bum ADmilIM fcor.
fW* ntiiia aUo«MV. 
töte* skw 1500 tnűltó korosa.

Vai szere«csé«k birtositott feleinkkel kötőim, 
»oc* K coftr* ét ée környékére szóló vezérlgjmöktéget 

Flamm és Takács cégre 
(Kecrteoiét, Seéchenyi-tér 5. I.) ruháztuk.

Friedrfch Wilhelm életbiztosító 
Magyaronaatgi ig*«íUM*£»

524? Dárdai igazgató.

■ Már kaphatói 
V skEiKrai 'vri.z y 
0 Gyenes S. Fiai Uhida crgoél. q

Hirdetmény.
A inasán menek vizsgálata a f. évben 

'rz alábbi sorrendben fog megtartatni.
Kecskeméten a •Tűzoltó udvarban* 

rovember hó 8-áti délelőtt 9 órakor.
Bugacmonostoron a >Pusztaházná!« 

november hó 9-én délelőtt 9 órakor.
Elővezetendő minden 3 évet be 

töltött mén fő
Mivel az újabb rendelet értelmében 

.-r.ar magáti, akár pvütg vóztenyészléste 
: akis tenyész igazolványt nyert mén hasz- 
r.álható, figyelmeztetnek a mén ló fulajdo 
r.osok, hogy mén lovaikat annál inkább elő- 
r .tessék mer: az elő nem vezetett mének 
k -.áB 1000 koronáig terjedhető pénzbírság- 
gal fognak bűntetteim

Kecskemét, 1918 okló', r 9.
5OS2 Gazdasági osztály.

Egy alig Használt 
mahagóni ebédlő szekrény és 
ebédlő-asztal, varrógép és egy 

téli kabát eladó. 
Kaszap-utca 10. szám alatt. stíl

• Ügyes fizető-leányok ♦
* — jó fizetéssel — és soeo J

♦ tanul -ieányok felvételnek |
♦ Q-víirc Pl Nagy körösi-utcai ♦• jzuia rr.i Nöi.szalo,j4ban. Z

6 éves egyesbej aró ló, esetleg 
niunká)atra tartásért kiadó. 
Bocskay (Zöidi<ert)-utca 19. Ugyanott 
5 6 hektóliteres boros-hordók 

kölcsönbe kiadók. 5117

Eladó földbirtok.
Néhai Zs. Kovács István örököseinek 
•jlijco iát ké;>ezrt Város földön a 
>■ s-szegedi utón, a várostól 8 kilómé 
tene 20 hold földbirtok tanya- 
épületekkel eladó. Értekezni lehet 

ZS. KOVÁCS ISTVÁNNAL, Ka­
tón’ József utca 18. szám a'att. 5192

Munkások és munkásnők 
jó keresettel állandó alkalma­

zást nyerhetnek.
Állandó munkásainkat télen át 
tüzelő- és világító­
anyaggal kisegítjük. 
Gyakorlott gyufagyári mun­
kások előnyben részesülnek, j e- 
lentkezni naponta lehet a 
»i3 Gyufagyárban.

Haszonbérbe kiadó:
Város-földön 10 hold szántó 

és kaszáló, tanyaépále 
tekkel ellátva; satw 

értekezhetni V., Kuruc körút 45. szám alatt.

Flarln Csongrádi-ót 13. az. 
uiauu. üzletbázam, mely gazdái- 
kodónak alkalmas; értekezni lehet: 
Gáspár Anrás-utea 4^ szám, 522a 
ej„ JZ 1,X- V. ken, Fözfa-utca 10. tlauo naz. szán»u ház, mely áll 
3 rendbeli szép modern lakásból, tágas 
udvar, sok melékhelyiségekből, szép kerttel, 
kedvezményes fizetési feltételek mellett 
eladó; értekezhetni a tulajdonosa I, 

Csongrádi-utca 18. szám alatt. 5093 

Árverési hirdetmény.
A néhai Varga Elek és neje hagya­

tékához tartozó Csongrádi és Sarkantyú­
utca sarkán fekvő két házbirtoknak önkéntes 
árverésem eladatása, az 5326/918. sr. árva­
széki határozattal elrendeltetvén árverési 
határidőül 1918. évi november hó 10-ik 
napjának délelőtti 10 órája, az árva­
szék közgyámi hivatalában kítuzetik azzal, 
hogy az árverési feltételek ugyanott meg­
tudhatók.

Kecskeméten, 1918. évi október 25.
Nagy István 

5197 közgyám.

Azonnal, Könnyű. ÍZ pDf C PTI 
Állandó, Biztos ávMűLI . 

200-340 korrona havi jövedelemmel 
12 éven felüli gyermekeknek és felnőt­
teknek, ha ujságárusitáasal foglal 
koznak. Jelentkezés d. e. 8—9 és 2—3 
között d. u. Kovács F. pénzügyi 
vállalatánál Kölcsey utca 2. sz. (Nagy- 
vásári-utca) Gáspár András-u. mellett.

Föld-eladás.
A néhai Pátkay Laj >s hagyaté­
kát képező pusztapákai 180 hol­
das földobtok azonnal eladó 
és át is adható. Értekezni lehet 

dr. Szabó Iván bankigazga­
tóval a Leszámítoló Bankban. 5222

Árverési hirdetmény.
A néhai Bodacz Síndotné hagyató 

kához tartozó ingóságoknak (bútorok, ru 
hanémflek,) önkéntes árverésen! eladatása, 
az 5038/918. sz. árvaszéki határozatta; elten 
deltetven, árverési határidőül 1918. évi 
november hó 5-ik napjának délelőtti 
10 órája, Károlyi utca 12 sz. házhoz, ki 
tűzetik azzal hogy rz árverés azonnali 
készpénzfizetés mellett eszközöltetik.

Kecskeméten, 1918. évi október 25.
Nagy István 

5198 közgyám.

Keresek bérbe lakást:
2 szoba, előszoba vagy konyhát 
bútorozva, esetleg nyári villát, 5218 
azonnalra. Ajánlatokat kerek : 

Radocsay főhadnagy, 94-es pótzászlóalj

Egyesbe járó lovat
vállalnék tartásért.
Tóth József, Epreskert-utca 36. szám. 5239

Fésülésre ajánlkozik 
egy ügyes fé­
sülőnő. Házak­

hoz is kijár. — Nagy Mariska VI 
kerület, Csóka-utca 49. szám. 5242

A legfinomabb rum-eszencia és rumkompozició,
mint a legfinomabb

cognac és kolerakeserü likőr
és mindenféle szeszes-italok és likőrök kaphatók:

Knoll Ábrahám
likőr-gyár fióküzletében, Kecskemét. Bem-utca 12. szám alatt

______________251 szám.

! Eladó tanyaföld. »
I holdnyi kitűnő szántóföld tanyával 
; eladó. Bővebbet Bleyer Ferenci

S.-échenyi tér 1 sz. 5226

Fábián Antal szűcs-mester
IV., Óz utca 16. sz. alatt, raktáron tart: 
szőrméket, szőrme-garnitúrákat, 

j Javításokat és átalakításokat elfogad.

i Hunyadi-vár«s54.sz.2 holdas szőlő,
I 3 szoba, fürdő-szoba, konyha, a másik épület- 
1 ben szoba, konyha és 6 lóra való istállóval 
: e4adó és azonnal elfoglalható; érte 

kezdetni egész nap ugyanott. 5245

Árverés.
15901 1918. számú tanácsi vég­

zés alapján a Szolnoki-uti korcsma 
földből 15 hold 533 négyszögöl 
föld f. évi szeptember hó 29-tőt 
számítandó 6 évi időtartamra ha­
szonbérbe fog adatni.

Az árverés f. évi nov. 5-én reg­
gel 8 órakor tesz a helyszínen.

Bánatpénz 200 korona.
Kecskemét, 1918. október 2é.

52jo Gazdasági osztály.

Házeladás.
számú, gazdálkodónak, kereskedőnek ki 
• álósn alkalmas, nagy ház e I a d'ó. Ér­
tekezhetni: Goitein Miksa úrral a

Leszámítoló B'i’k titkárival. 5199 

Káposzta savanyításhoz való dézsák 
tetővel kaphatók Dobó István utca 1. 
szám (Rés féle ház), ahol utazó- és ruhás­

kosarak kaphatók. 5241

Hirdetmény.
Alulírott parancsnokság értesíti a 

gazdaközöiiséget hogy 200 db. mező 
és erdőgazdasági munkálatokra 
igen használható lovat, megbíz­
ható egyéneknek azonnal kiad.

A pályázók vagyoni képességüket 
a község elöljárósága által kiállított 
igazolván nyal kötelesek bebizonyítani.

M. Kir. kecskeméti 
honvéd hadi lókórház

I 5244 parancsnokság

Olcsó árban kapható 
Fecske-utca 10. szám alatt egy zárt kocsi, 
omnibusz, használt gerendák, desz­
kák és jókarban levő hordók, kész 
ajtók, ablakok és vasredők; értekezni 

lehet Halasi-utca 21. szám alatt. 5240

F I fi A Özv. Jeuei Lajosné-féle 42 
LldV. U hold ágasegyházi erdő 
föld ; értekezhetni Ágasegyhéza 6. sz alatt, 
vagy Dobó Istvan utca 14. szám. 5223
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